
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-12-16  Numero  174 

Oggetto: CONFERIMENTO FUNZIONI E POTERI PER ACCERTAMENTI E RECUPERO
ICI E IMU ANNUALITA' PREGRESSE ALLA DIPENDENTE ANNESSI MARISA.

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO PRESO ATTO che l'art. 11 del D.Lgs. 504/92 prescrive al comma 4° la
designazione, con delibera della Giunta Comunale, di un funzionario responsabile a cui
sono conferite le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e
gestionale dell'Imposta Comunale sugli Immobili, il quale sottoscrive anche le richieste, gli
avvisi ed i provvedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi;

VISTO l’articolo 13 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con
modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 con il quale è stata introdotta in via
sperimentale su tutto il territorio nazionale, a partire dal 1 gennaio 2012, l’Imposta
municipale propria;

VISTO il contratto Rep. 32 stipulato in data 19.12.2001 con la Andreani Tributi S.r.l.
avente ad oggetto il “Completamento dell'attività di accertamento dei tributi "ICI" e
"TARSU" previa rilevazione sul territorio comunale degli immobili soggetti ad
imposizione, aggiornamento della banca dati anagrafe tributaria e realizzazione del servizio
per il tributo ICI”;

PRESO ATTO che con appendice al contratto Rep. n. 32 del 19.12.2001 è stata estesa la
concessione alla Andreani Tributi S.r.l del servizio di completamento dell’attività di
accertamento ICI e TARSU previa rilevazione sul territorio comunale degli immobili
soggetti ad imposizione, aggiornamento della Banca dati anagrafe tributaria e realizzazione
del servizio per il tributo ICI, con  la conseguente proroga della scadenza dell'affidamento
stesso al 31 dicembre 2014;

CONSIDERATO che dall’1/1/2015 le attività di cui sopra sono rientrate nella gestione
diretta del Comune di Amandola con riferimento sia ai tributi ICI, TARSU ed IMU;

CONSIDERATO che ai fini dell’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale delle
imposte, nonché  di accertamento del mancato pagamento del tributo totale o parziale, o di
ritardato pagamento e di recupero, è necessario designare il funzionario cui sono conferiti i
relativi poteri;

VISTO l’art. 1, comma 162 – ultimo periodo, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 30.09.2016, con oggetto:
“IMPOSTA  MUNICIPALE  PROPRIA ( IMU) – DESIGNAZIONE FUNZIONARIO
PER L' ESERCIZIO DI OGNI ATTIVITA' ORGANIZZATIVA E GESTIONALE
DELL'IMPOSTA”, con la quale venivano conferite alla Sig.ra ANNESSI Marisa, nata a
Amandola il 10/11/1955 e residente in Amandola in Via XX Settembre, n. 58, dipendente
di ruolo a tempo indeterminato di questo Comune con qualifica di istruttore direttivo, Area
Amministrativa, categoria D1, le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale dell’IMU;

RITENUTO dover integrare il suddetto atto conferendo alla medesima dipendente tutte le
funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale,  per le attività
di accertamento del mancato pagamento dei tributi totale o parziale, o per l’accertamento
del  ritardato pagamento e per le attività di recupero delle imposte ICI e IMU;

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 14-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



PROPONE DI DELIBERARE

DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia notificata al suddetto1.
dipendente e inviata al Ministero dell’Economia e delle Finanze in attuazione di
quanto disposto dall’art. 18-bis del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito con
modificazioni dalla legge 19 marzo 1993 n. 68;

DI CONFERIRE alla Sig.ra ANNESSI Marisa, nata a Amandola il 10/11/1955 e2.
residente in Amandola in Via XX Settembre, n. 58, dipendente di ruolo a tempo
indeterminato di questo Comune con qualifica di istruttore direttivo, Area
Amministrativa, categoria D1, le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale e per le attività di accertamento del mancato pagamento
dei tributi totale o parziale, o per l’accertamento del  ritardato pagamento e per le
attività di recupero delle imposte ICI e IMU.;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 14-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato e del
responsabile del servizio finanziario secondo quanto disposto dagli artt. 49 e 147 bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo1.
dell’atto deliberativo;

DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia notificata al suddetto2.
dipendente e inviata al Ministero dell’Economia e delle Finanze in attuazione di
quanto disposto dall’art. 18-bis del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito con
modificazioni dalla legge 19 marzo 1993 n. 68;

DI CONFERIRE alla Sig.ra ANNESSI Marisa, nata a Amandola il 10/11/1955 e3.
residente in Amandola in Via XX Settembre, n. 58, dipendente di ruolo a tempo
indeterminato di questo Comune con qualifica di istruttore direttivo, Area
Amministrativa, categoria D1, le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale e per le attività di accertamento del mancato pagamento
dei tributi totale o parziale, o per l’accertamento del  ritardato pagamento e per le
attività di recupero delle imposte ICI e IMU.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese.

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 14-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   14-12-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 14-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6863  Amandola, li 17-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 17-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 17-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-12-16

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 17-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 174 del 14-12-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


